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Programa oficial - egitarau ofiziala
Abuztuaren 11tik 15era - Del 11 al 15 de agosto



SALUDO

Estimados vecinos y vecinas, antes de nada, queremos desearos unas felices fiestas
en las que esperamos de vuestra participacion en los diferentes actos y actividades
que desde el Ayuntamiento hemos preparado.

Siempre desde el respeto y la responsabilidad de todos y todas.
Este afio se cumple la edicién niumero 15 de AdiosVision. Quien nos iba a decir que
esa idea que tantos tachaban de loca fuese ahora uno de los actos estrella de

nuestras fiestas.

Un acto que reune a muchos vecinos y vecinas que de manera desinteresada nos
hacen pasar un rato de lo mas divertido.

Es por ello que algunos de los presentadores y presentadoras del evento seran los
encargados y encargadas de dar comienzo a las fiestas de 2023.

iiMuchas gracias!!

AGURRA

Auzokide agurgarriok, ezer baino lehen, jai zoriontsuak opa nahi dizkizuegu, Udaletik
prestatu ditugun ekitaldi eta jardueretan parte hartuko duzuelakoan.

Betiere, guztion errespetuan eta erantzukizunean oinarrituta.

Aurten AdiosVision-en 15 edizioa ospatuko da. Nork esango zigun hainbeste zorotzat
jotzen zuten ideia hori gure jaietako ekitaldi garrantzitsuenetako bat dela orain.
Herritar asko biltzen dituen ekitaldia da, modu desinteresatuan denbora-pasa
dibertigarria egiten digutenak.

Hori dela eta, aurkezleetako batzuk arduratuko dira 2023ko jaiei hasiera emateaz.

Mila esker paregabeko ekitaldi honengatik.



AVISOS - JAKINARAZPENAK

Adidés, agosto 2023 Adios, 2023ko abuztua
el Ayuntamiento se reserva el
derecho de modificar el programa
elaborado si fuera necesario.

udalak prestatako egitaraua
aldatzeko eskubidea gordetzen du,

kasuak hala eskatzen badu.

Asimismo, no se hace responsable
de los accidentes que por

Udalak ez da izango
arduragaberiagatik gerta
daitezkeen istripuen erantzule.

imprudencias pudieran producirse
durante las fiestas asi como por los
desperfectos que pudieran
ocasionarse, por ejemplo, con las
salidas del toro de fuego (C/
Atanasio Vidaurreta, C/ San
Andrés, C/ Mayor y C/ Recreo).

Halaber, zezensuskoaren
irteerarekin batera gertatutako
kalteetaz (Atanasio Vidaurreta
kalea, San Andres Kalea, Kale
Nagusia eta Recreo Kalea).

PREFIESTAS - AURREFESTAK

21.00h Proyeccion audiovisual de algunas de las mejores
actuaciones del festival de Adiosvision a lo largo de su historia.
Adiosvision jaialdiaren emanaldi onenetako batzuen ikus-
entzunezko proiekzioa.

niﬁq;s con cancer @ o
PREFIESTAS - AURREFESTAK @

jacién de Ayuda a Nifios y Nifa:

20.00h Pancetada y txistorrada. El dinero recaudado ira
destinado a la Asociacion de Ayuda a Niflos con Cancer de Navarra.
Jasotako dirua ADANOri emango da. Pinchos-pintxoak: 2€.

21.30h Eztitan taldea. Concierto en la carpa. Kontzertua.



VIERNES

12.00h

12.15h

12.30h

15.00h

18.30h

20.00h
22.30h

23.00h

01.00h

Chupinazo

Aperitivo para todos y
todas

Ronda con la Txaranga
Berriak

Comida popular (presentar
ticket)

Actuacion de Los
Cazahuates

Primer baile con Dj Calleja
Torico de fuego

Cena por cuadrillas
(presentar ticket)

Segundo baile con Dj
Calleja

‘

~ Lo: /

Cazahuates
azahuate

OSTIRALA

Txupinazoa
Hamaiketakoa guztiontzat
Erronda Berriak
Txarangarekin

Bazkari herrikoia (tiketa
aurkeztu)

Los Cazahuatesen
kontzertua

Dantzaldia Dj Callejarekin
Zezensuzkoa

Kuadrilen afaria (tiketa
aurkeztu)

Bigarren dantzaldia Dj
Callejarekin







SABADO

12.00h

15.00h

18.30h

20.30h
20.30h
22.30h

23.00h

01.00h

LARUNBATA

Comparsa de gigantes y Garesko erraldoi eta
cabezudos de Gares buruhandien konpartsa
Comida por cuadrillas Kuadrilen bazkaria
ADIOSVISZON

15 aniversario
Sardinada Sardinada
Baile con Dj Calleja Dantzaldia Dj Callejarekin
Torico de fuego Zezensuzkoa
Cena por cuadrillas Koadrilen afaria (tiketa
(presentar ticket) aurkeztu)
Seguimos la noche con Dj Gaua Dj Callejarekin

Calleja jarraituko dugu







DOMINGO

12.00h
13.00h

14.00h

15.00h

17.30h

18.00h

19.30h

19.30h

22.30h

23.00h

01.00h

Juegos infantiles
Misa y ofrenda floral

Vermut musical con Sergio
Eslava

IV Concurso de calderetes.

En la carpa.

XII Campeonato de tiro al
plato. Trofeo Ramoén
Villafranca

Arca de Noé

Chocolatada para txikis

Baile de disfraces con
Luciano

Toro de fuego

Cena por cuadrillas
(presentar ticket)

Dj locales en la sociedad

IGANDEA

Haurrentzat jokoak
Meza eta lore-eskaintza

Bermut musikala Sergio
Eslavarekin

IV. kalderete lehiaketa
koadrialen artean karpan

XIl. plater-tiro txapelketa.

Ramén Villafranca garaikurra

Noeren arka futbol zelaian
Txokolatada txikientzat.

Mozorro dantzaldia
Luzianorekin

Zezensuzkoa

Kuadrilen afaria (tiketa
aurkeztu)

Etxeko Djrekin dantzaldia
elkartean






LUNES

13.00h

15.00h

17.00h

17.30h
22.30h

23.00h

00.30h

02.00h

Hinchables y juegos
infantiles en la carpa

Paellada popular
(presentar ticket)

Hinchables y juegos
infantailes

Sobremesa con Fidel
Toro de fuego y traca final

Cena por cuadrillas
(presentar ticket)

Concierto de Los
Tenampas

Baile a cargo de Dj Ferchi

ASTELEHENA

Puzgarriak eta haurrentzako
jokoak karpan

Paella herrikoia (tiketa
aurkeztu)

Puzgarriak eta haurrentzako
jokoak karpan

Bazkalondoa Fidelekin
Zezensuzkoa

Kuadrilen afaria (tiketa
aurkeztu)

Los Tenampas. Kontzertua

Dj Ferchirekin dantzaldia




MARTES

09.00h

12.00h

14.00h

17.30h

17.30h

Auroras

Misa y procesioén con los
Gaiteros Zubiondo

Aperitivo para todos y
todas amenizado por los
Gaiteros Zubiondo

Campeonato de mus en la
sociedad

Hinchable reciclable en la
trasera del frontén

ASTEARTEA

Goiz kantak

Meza gure ogabazaren
ohorez Zubiondo Gaiteroekin

Guztientzako hamaiketakoa
Zubiondo Gaiteroekin

Mus txapelketa elkartean

Puzgarriak frontoi atzean
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